

AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Büro des Bürgermeisters / Ratsverwaltung der Stadtverwaltung Burg, Tel.: 03921/921-670. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne 2) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.de gerichtet werden.

22. Jahrgang 3. September 2018 Nr. 31

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil	Seite
Stadt Burg	
1. Beschluss – Kultur- und Sozialausschuss 27. August 2018	1
2. Beschluss – Wirtschafts- und Vergabeausschuss 30. August 2018	2
3. Sitzung des Stadtrates am 13. September 2018	3

Amtlicher Teil

Stadt Burg

1. Beschluss - Kultur- und Sozialausschuss 27. August 2018

Öffentlicher Teil

Antrag auf Zuschuss für den Heimatverein Burg und Umgebung e.V. für Öffnungen Berliner Torturm Beschluss: 103/2018 bestätigt

2. Beschluss - Wirtschafts- und Vergabeausschuss 30. August 2018

Öffentlicher Teil

Ermächtigung des BM zur Auftragsvergabe von Bauverträgen für das Bauvorhaben "Ehem. Schlachthofgebäude"

Beschluss: 099/2018 bestätigt

3. Sitzung des Stadtrates am 13. September 2018

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 13. September 2018, 18.00 Uhr, in Burg, Platz des Friedens 1, Stadthalle, großer Saal, die nächste öffentliche Sitzung des Stadtrates stattfindet.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4 Entlassung eines Kameraden der Ortsfeuerwehr Burg aus dem Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter unter Abberufung aus der Funktion des Stellvertreters des Ortswehrleiters der Ortschaft Burg

Vorlage: 088/2018

- 5 Ernennung eines Kameraden der Ortsfeuerwehr Burg zum Ortswehrleiter unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter Vorlage: 089/2018
- 6 Ernennung eines Kameraden der Ortsfeuerwehr Burg zum Stellvertreter des Ortswehrleiters unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter Vorlage: 090/2018
- 7 Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung des Ortswehrleiters Burg und dessen Stellvertreter der Ortsfeuerwehr Burg
- Veränderung in der Zusammensetzung des Finanz- und Rechnungsprüfungsausschusses sowie des Wirtschafts- und Vergabeausschusses Vorlage: 105/2018
- 9 Bestätigung der Niederschrift der außerordentlichen Sitzung vom 5. Juni 2018 öffentlicher Teil
- 10 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 14. Juni 2018 öffentlicher Teil
- 11 Bestätigung der Niederschrift der außerordentlichen Sitzung vom 15. August 2018 öffentlicher Teil
- 12 Protokollrealisierung
- 13 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- Bekanntgabe von in beschließenden Ausschüssen abschließend gefassten Beschlüsse gemäß § 6 Abs. 2 der Hauptsatzung
- 15 Beschluss zur Spendenannahme und Spendenverwendung
- Widmung der Verkehrfläche "Kirchhofstraße (Teilfläche)" Vorlage: 083/2018
- 17 Änderung der Widmung (Allgemeinverfügung) der Verkehrsfläche "Parkplatz Niegripper Chaussee Nethestraße"

hier: Einziehung der gewidmeten Fläche

Vorlage: 084/2018

18 Änderung der Widmung (Allgemeinverfügung) der Verkehrsfläche "Parkplatz Niegripper Chaussee- Messeplatz (Teilfläche)"

hier: Einziehung der gewidmeten Teilfläche

Vorlage: 085/2018

19 Änderung der Widmung (Allgemeinverfügung) der Verkehrsfläche "Parkplatz Blumenthaler Straße- ehem. Schlachthof"

hier: Einziehung der gewidmeten Fläche

Vorlage: 086/2018

20 Satzung der Stadt Burg über die Benutzung der öffentlichen Grünflächen im Gebiet der Stadt Burg -Grünflächensatzung-

Vorlage: 095/2018

21 Parkordnung der Stadt Burg

Vorlage: 096/2018

22 Bauleitplanung der Stadt Burg/Bebauungsplan Nr. 92 "An der Paddenmühle" hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: 097/2018

23 Bauleitplanung der Stadt Burg/Bebauungsplan Nr. 76 1. Änderung "Gewerbegebiet an der Magdeburger Chaussee - Westseite"

hier: Entwurf und Auslegungsbeschluss

Vorlage: 102/2018

Nachnutzungskonzept für die Flächen der Landesgartenschau 2018

Vorlage: 098/2018

25 Anträge, Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 26 Informationen über Entscheidungen des Bürgermeisters nach Hauptsatzung
- 27 Bestätigung der Niederschrift der außerordentlichen Sitzung vom 5. Juni 2018 nicht öffentlicher Teil
- 28 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 14. Juni 2018 nicht öffentlicher Teil

29	Bestätigung der Niederschrift der außerordentlichen Sitzung vom 15. August 2018 - nicht öffentlicher Teil
30	Protokollrealisierung
31	Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
32	Verkauf der Geschäftsanteile der Wohnungsbaugesellschaft Burg mbH
	Vorlage: 082/2018
33	Anträge, Anfragen und Anregungen
34	Wiederherstellen der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse der in der nicht
	öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse
35	Schließen der Sitzung

Ende der amtlichen Bekanntmachungen